
2 都薬業発第１１号 

令和 2年 6月 22 日 

 

地区薬剤師会 担当役員 殿 

 

                     公益社団法人東京都薬剤師会 

                       副会長  髙 橋 正 夫 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う手指消毒エタノールの有償による 

優先供給について（６月第２回分） 

 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本日、別添のとおり、東京都福祉保健局健康安全部から本会宛に、有償によ

る手指消毒用エタノールの優先供給の６月第２回分に関する事務連絡がありま

した。 

 各薬局からアスクル株式会社のウエブサイトを活用し、直接希望者が発注を

行うスキームとなっています。 

 ４月にご連絡した特定アルコールの無償配布につきましては、製造され次第

順次配布されているところですが、当初より遅れが生じている状況です。 

 つきましては、現時点で消毒液が足りない場合には、本スキームをご活用い

ただきますよう、貴会会員へのご周知をよろしくお願いいたします。 

 なお、専用ＩＤ未登録の方で 6月第２回分の発注を希望する方は、6月 24 日

（水）までの登録を求められておりますので、取り扱いにご留意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

  東京都薬剤師会 薬局業務課 

              三浦・髙橋・村山 

  TEL:03-3294-0271   

  E-mail：gyoumu@toyaku.or.jp 

TEL:03-3294-0271

